
        МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАРИ- 
             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ                                              ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

               «МАРИ-КУПТА КЫДАЛАШ ШКОЛ»                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ                                             «МАРИ-КУПТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

                                                                                                                                         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари-Купта                       425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари- 

     улица Молодежная, 13 тел.: (8-3634)-9-23-31                              Купта, ул. Молодежная, 13. Тел.: (8-3634)-9-23-31 

          электронная почта: mkupta@mail.ru                                               электронная почта: mkupta@mail.ru 

              л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ                                                       л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ 

             ИНН/КПП 1200001331/121501001                                                      ИНН/КПП 1200001331/121501001  

                      ОГРН 1021201650084                                                                            ОГРН 1021201650084 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Приказ 

   от  28.02. 2022  г.                                                                                                        № 32 –ОД 

 

«О внесении изменений   в Порядок  приема граждан в МБОУ «Мари-Куптинская 

ООШ», утвержденного приказом  № 120 от 05.11.2020 г.» 

 

 

           На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №707 от 

8  октября 2021 года  «О внесении изменений в Порядок  приема граждан  на обучение  по 

образовательным   программам  начального общего, основного общего и среднего  общего 

образования от 2 сентября 2020 г. № 458» 

 

Приказываю: 

1. Внести   следующие изменения в  Порядок  приема граждан в МБОУ «Мари-

Куптинская ООШ», утвержденного приказом директора МБОУ «Мари-Куптинская ООШ»  

№ 120 от 05.11.2020 г. 

 

п.2.10. изложить в следующей редакции: 

«Ребенок имеет право  преимущественного  приема на обучение по образовательным 

программам  начального общего   образования  в государственную или  муниципальную 

образовательные организации, в которой обучаются   его   полнородные  и неполнородные  

брат  и (или) сестра». 

 

п.3.11,  с абзаца 3.11.1 по абзац 3.11.6 изложить   в следующей редакции: 

«Для приема  родитель(и) законный (ые) представитель(и) детей,  или  поступающий  

представляют следующие документы: 

 - копию документа удостоверяющего  личность родителя (законного представителя)  

ребенка  или поступающего; 

 - копию свидетельства  о рождении ребенка или документа, подтверждающего  родство  

заявителя; 

- копию     свидетельства  о рождении  полнородных  и неполнородных  брата и (или)  

сестры (в случае  использования  права преимущественного  приема  на обучение по 

образовательным программам  обучения  по образовательным программам  начального 

общего образования ребенка в государственную   или   муниципальную образовательную 

организацию, в которой  обучаются его полнородные и  неполнородные  брат и (или)  

сестра; 

- копию документа, подтверждающего  установления  опеки или  попечительства  (при 

необходимости); 

- копию документа  о регистрации  ребенка  или поступающего  по месту жительства  или 

по месту  пребывания на закрепленной территории или справку  о приеме  документов  

для оформления  регистрации  по месту   жительства (в случае  приема на обучение 

ребенка или поступающего, проживающего  на закрепленной территории; 

mailto:mkupta@mail.ru
mailto:mkupta@mail.ru


- копии документов, подтверждающих право  внеочередного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам основного общего образования,  

 
 


